³⁸ HECQUET-NOTI, *Avit de Vienne, Éloge...*, 197 n. 2.

³⁹ Su questo carne, oltre al commento di R.P.H. GREEN (*The Works of Ausonius, Edited with Introduction and Commentary*, Oxford 1991, 289 ss.), vd. D. AMHERDT, *Le Protrepicus ad nepotem d'Ausone: rhétorique et humour, ou Ausone est-il sérieux?*, «Mnemosyne» 63, 2010, 43-60, A.L. KLEINSCHMIDT, *Ich-Entwürfe in spätantiker Dichtung: Ausonius, Paulinus von Nola und Paulinus von Pella*, Heidelberg 2013, 71-78.

carattere religioso si innerva di ideologia gentilizia nell'evocazione della tradizione religiosa di famiglia che Fuscina è chiamata a seguire e a coronare con i propri voti:

Auson. *protr.* vv. 33-34, 40-44, 94-100

Haec olim *genitor*que tuus *genetrix*que secuti
securam placido mihi permulsero senectam.
[...]
... sperabo tamen, nec vota fatiscunt,
ut *patris* utque *mei* non immemor ardua semper
praemia Musarum cupias facundus et olim
hac gradiare via, qua *nos praecessimus* et cui
proconsul *genitor*, praefectus *avunculus* instant.
[...]
...
quaestor ut Augustis patri natoque crearer,
ut praefecturam duplicem sellamque curulem,
ut trabeam pictamque togam, mea praemia, consul
induerem fastisque meis praelatus haberer.
His ego quaesivi meritum quam grande nepoti
consul *avus*, lumenque tuae praeluceo vitae.
QUAMVIS et patrio iamdudum nomine clarus
posses *ORNATUS*, posses oneratus haberi,
ACCESSIT TAMEN ex nobis *HONOR* inclitus; hunc tu
effice ne sit onus, per te ut conixus in altum
conscendas speresque tuos te consule fasces.

Alc. Avit. *carm.* 6, 646-666

33 Sic, germana, suis dum flagrant saecula curis,
electam servare tibi non desine partem.
Te meruit primam *cognatio tota* patronam,
40 iam te signiferam sequimur vexillaque Christi
te portante libens sectatur *stemma parentum*: 650
quos *LICET* antiquo mundus donasset *HONORE*
et titulis monstret generoso semper ab ortu,
44 *PLUS TAMEN* ORNAVIT divinum insigne gerentes,
ordine quod proprio sanctas meruere cathedras.
Non et *avos* tibimet iam nunc *proavosque* retexam, 655
90 vita sacerdotes quos reddidit inclita dignos:
pontificem sacris adsumptum respice *patrem*.
Cumque tibi *genitor* vel *avunculus* undique magni
post fasces placeant populorum sumere fasces,
suscipe, quos humiles *patrum ad consortia fratres* 660
95 officio simili nectens ecclesia iunxit.
Pro quibus adsiduas Christo persolvere grates
fundere vel fletus non taedeat: ut tibi nullus
fratrum de numero desit, dum praemia sumes
factis digna tuis materque effecta parentum 665
100 virgineae victrix sociabere laeta catervae.